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a Bizottság számára 
az eljárási szabályzat 130. cikke 

Barbara Spinelli (GUE/NGL), Marisa Matias (GUE/NGL), Sofia Sakorafa (GUE/NGL), Josef 

Weidenholzer (S&D), Bart Staes (Verts/ALE), Bronis Ropė (Verts/ALE), Alfred Sant (S&D), Laura 

Ferrara (EFDD), Josep-Maria Terricabras (Verts/ALE), Stelios Kouloglou (GUE/NGL), Kostas 

Chrysogonos (GUE/NGL), Elly Schlein (S&D), Marie-Christine Vergiat (GUE/NGL), Eleonora Evi 

(EFDD), Stefan Eck (GUE/NGL), Sylvie Guillaume (S&D), Benedek Jávor (Verts/ALE), Eva Joly 

(Verts/ALE), Sergio Gaetano Cofferati (S&D), Norica Nicolai (ALDE), Elena Valenciano (S&D), 

Claude Rolin (PPE), Josu Juaristi Abaunz (GUE/NGL), Dimitrios Papadimoulis (GUE/NGL), 

Fabio Massimo Castaldo (EFDD), Andrejs Mamikins (S&D), Tanja Fajon (S&D), Hilde Vautmans 

(ALDE), Juan Fernando López Aguilar (S&D), Nessa Childers (S&D), Miguel Urbán Crespo 

(GUE/NGL), Neoklis Sylikiotis (GUE/NGL), Gabriele Zimmer (GUE/NGL), Ana Gomes (S&D), 

Ernest Urtasun (Verts/ALE), Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL), Nicola Caputo (S&D), Tania 

González Peñas (GUE/NGL), Julie Ward (S&D), Javier Nart (ALDE), Ramon Tremosa i Balcells 

(ALDE), Mady Delvaux (S&D), Nathalie Griesbeck (ALDE), Sabine Lösing (GUE/NGL), Jordi Solé 

(Verts/ALE), Soraya Post (S&D), Dietmar Köster (S&D), Molly Scott Cato (Verts/ALE), Ivan 

Jakovčić (ALDE), Kostadinka Kuneva (GUE/NGL), Barbara Lochbihler (Verts/ALE), Nikolaos 

Chountis (GUE/NGL), Helmut Scholz (GUE/NGL) és José Inácio Faria (PPE) 

Tárgy: Az (EU) 2015/1523 és az (EU) 2015/1601 áthelyezési határozatok 2017. szeptember 26-i 
lejáratuk előtti alkalmazásáról 

2017. szeptember 6-i ítéletében az Európai Unió Bírósága elutasította Szlovákiának és 
Magyarországnak az áthelyezés kifogásolására irányuló keresetét, megjegyezve, hogy a nemzetközi 
védelmet kérelmezők áthelyezésének alacsony száma elsősorban egyes tagállamok 
együttműködésének a hiányával magyarázható. 

A Menekültek és Száműzöttek Európai Tanácsának (ECRE) „Relocation not Procrastination” 
(Áthelyezés, nem halogatás) című dokumentuma arra a következtetésre jut, hogy a nemzetközi 
védelmet kérelmezők áthelyezésével szembeni politikai és jogi ellenállás számos formában nyilvánul 
meg, kezdve attól, hogy néhány tagállam ellehetetlenítő preferenciákat alkalmaz, míg mások komoly 
késedelemmel ajánlják fel az áthelyezési helyeket, illetve dolgozzák fel és hajtják végre az 
Olaszország és Görögország által tett felajánlásokat1. 

Közeleg az (EU) 2015/1523 és az (EU) 2015/1601 áthelyezési határozatok 2017. szeptember 26-i 
lejárata.  

1. Tervezi-e a Bizottság, hogy a határozatokat be nem tartó tagállamokkal szemben újabb 
kötelezettségszegési eljárásokat indít? 

2. Tervezi-e a Bizottság, hogy felülvizsgálja a dublini egyezmény keretében az Olaszországba és 
Görögországba való visszaküldések felülvizsgálatát, előnyben részesítve az áthelyezések 
szolidaritási elemét? 

3. Tekintve egyrészt, hogy 2015 szeptemberében Juncker elnök bejelentett egy, a dublini rendszer 
keretében működő állandó áthelyezési mechanizmust, másrészt, hogy 2017 májusában a 
Parlament felkérte a Bizottságot, hogy terjesszen elő új áthelyezési javaslatot a dublini rendszer 
reformjának megvalósításáig, miért jelentette ki Avramopulosz biztos, hogy a Bizottság nem nyújt 
be új javaslatokat az áthelyezésre irányulóan? 

                                                      
1  https://www.ecre.org/wp-content/uploads/2017/09/Policy-Note-07.pdf 


